令和７年６月６日

学 校 長  殿

岡 山 県 バ ド ミ ン ト ン 協 会

会  長    荒  木  雷  太

岡山県高等学校体育連盟バドミントン専門部

部  長    日  笠   剛

                                                    岡山県中学校体育連盟バドミントン専門部

部  長    西  川   裕

第４４回全日本ジュニアバドミントン選手権大会岡山県予選会 実施要項

 時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃よりバドミントン競技発展のため、

ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

 さて、標記大会を下記のように開催いたしますので、貴校関係職員・生徒の派遣方よろし

くお願いいたします。

記

 １ 主 催  （公財）日本バドミントン協会・岡山県バドミントン協会

 ２ 主 管     岡山県高等学校体育連盟バドミントン専門部

 ３ 期 日     令和７年７月２５日（金）女子シングルス  ９時００分～

７月２６日（土）男子シングルス  ９時００分～

８月１２日（火）女子ダブルス   ９時００分～

８月１３日（水）男子ダブルス   ９時００分～

８月１４日（木）男女ダブルス・シングルス残り全て

                ９時００分～

 ４ 会 場

◇女子シングルス（７月２５日） 山陽ふれあい公園総合体育館

                    岡山県赤磐市正崎 1368  ℡ 086-955-4432

◇男子シングルス（７月２６日） 山陽ふれあい公園総合体育館

                    岡山県赤磐市正崎 1368  ℡ 086-955-4432

   ◇女子ダブルス （８月１２日） 津山総合体育館

                    津山市山北 669  ℡ 0868-24-0202

   ◇男子ダブルス （８月１３日） 津山総合体育館

                    津山市山北 669  ℡ 0868-24-0202

   ◇男女ダブルス・シングルス残りすべて（８月１４日）

水島緑地福田公園体育館

                    倉敷市福田町古新田 1027  ℡ 086-455-1078

５ 種目及び競技方法

      (１) いずれもトーナメント戦方式による。

      (２) シングルスとダブルスを行う。

      (３) 選手変更はいかなる場合も認めない。

６ 参加資格

      (１) 令和７年度登録済の者。

      (２) 高校１・２年生並びに中学３年生に限る。

(３) シングルス・ダブルスとも制限なし。ただし、中学生は中体連推薦者に限る

７ 県代表について

シングルス・ダブルスとも、全国大会上位進出者・ジュニア日本代表などの他条件

で参加資格を得ている選手を除いた上位１名・１組を岡山県代表とする。

８ 参加料

   参加料は当日、受付時に引率の先生がお支払いください。

        高校生・中学生  １種目のみ １，０００円

単複出場は １，５００円

９ 冷房費

参加料に含めて徴収します。棄権の場合も返金いたしません。

１０ 提出シャトルコック

    第２種検定合格球以上（温度表示番号３番）を受付時に本部に提出してください。

    ※棄権した場合も提出していただきます。

   （１）シングルス・・・１人につき１個

   （２）ダブルス ・・・１組につき２個

１１ 大会プログラム冊子

    大会プログラムを選手１人につき１部、当日の受付時にお渡しします。今大会のみ

プログラム代金は参加料に含まれています。

１２ 参加申込

期 日  ７月３日（木）必着厳守

申込先  各地区申し込み責任者

     ＊参加申込書は、高体連バドミントン部ホームページより必ずダウンロードして

作成して下さい。

＊申込用紙には参加総人数と参加料総額を必ず入力して下さい。

          ＊中学生は中体連理事長より高体連委員長への直接申し込みとする。

１３ 開会式（開始式）

    今大会の開始式は行いません。

１４ 選手受付

    受付は引率者が生徒代表とともに、本部受付で競技開始前までに受付を完了するこ

と。受付のない場合は競技できない。

１５ 組み合わせ会議（※各地区常任委員で行います）

        期 日  ７月９日(水) ９時３０分～

場 所  岡山県立水島工業高等学校

      〒710-0807 倉敷市西阿知町 1230 ℡086-465-2504

１６ その他

（１）この大会は（公財）日本バドミントン協会競技規則並びに運営規定で行う。

（２）ウェア・シューズについて

プレーヤーは、相手または観客に不快な感じを与えないように、競技中、競技ウェ

ア、シューズを着用し、競技の品位を保つために（公財）日本バドミントン協会の審

査合格品とする。

（３）ウェアの背面に「学校名・岡山」を表示すること。ゼッケンを着用する場合は、

白の布地で縦１５㎝・横３０㎝を基準とする。（文字の色は、黒色又は濃紺色とする。）

ただし、中学生については、［上段：学校名 下段：名字］のゼッケンでの出場を認

める。